
 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Il Rettore 

 

 

Decreto n. 1760 

BANDO DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO DI RICERCA PRESSO LA 

FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA POLITICA E DELLE DINAMICHE PSICO-SOCIALI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 

INTERNAZIONALI DI ROMA – UNINT - APPROVAZIONE ATTI 

 

Il RETTORE 

 

 

VISTO  lo statuto dell’Università degli Studi Internazionali di Roma, pubblicato sulla G.U. n. 82 del 06/04/2019; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, e in particolare l’art. 22 che prevede la possibilità per le università di 

conferire assegni per lo svolgimento di attività di attività di ricerca; 

VISTO  il D.M. 9 marzo 2011 n. 102, recante “Importo minino assegni di ricerca”; 

VISTO il Regolamento Assegni di ricerca dell’Università degli Studi Internazionali di Roma – UNINT, emanato con 

Decreto del Rettore n. 1412 del 09 maggio 2019; 

VISTA  la delibera del Senato Accademico n.  120 del 04 febbraio 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 99 del 14 maggio 2019; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1447 dell’8 agosto 2019 con il quale è stato emanato il bando di valutazione 

comparativa per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca presso la Facoltà di Scienze della politica e delle 

dinamiche psico-sociali dell’Università degli Studi Internazionali di Roma UNINT, settore scientifico-

disciplinare SPS/07 (Sociologia generale); 

VISTO il verbale del Senato Accademico n. 134 del 26 novembre 2019 che ha proceduto alla nomina dei Membri 

della Commissione giudicatrice; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1476 del 13 dicembre 2019 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per il conferimento di n.1 assegno di ricerca presso la Facoltà di Scienze della politica e delle 

dinamiche psico-sociali dell’Università degli Studi Internazionali di Roma UNINT, settore scientifico-

disciplinare SPS/07 (Sociologia generale); 

VISTI           i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice pervenuti in data 12 maggio 2022; 

ACCERTATO   che nella fase di controllo degli atti emerge un errore di calcolo del punteggio attribuito alla candidata   

Marchetti Valentina per quanto attiene al progetto. La somma dei punteggi attribuiti in questo ambito (2 

+ 1 + 3), infatti, ammonta a 6 anziché a 5 come erroneamente indicato dalla commissione. Tuttavia, in 

considerazione del fatto che questa circostanza risulta essere del tutto irrilevante per l'esito della 

procedura, e che una sua eventuale correzione non modificherebbe in nulla la posizione della candidata, 

il cui punteggio complessivo salirebbe da 35 a 36, non raggiungendo comunque il punteggio minimo di 40 

punti richiesto per l'ammissione al colloquio, si decide di non rimandare gli atti alla commissione, evitando 

così di prolungare ulteriormente i già dilatati termini di conclusione della procedura, 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 
Sono approvati gli atti del bando di valutazione comparativa per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca presso la 



 

  Università degli Studi Internazionali di Roma - UNINT 
  Via Cristoforo Colombo 200  |  00147 Roma  |T +39 06 510777234  |Fax +39 06 5122416|unint.eu  
  C.F. 97136680580  |  P.I. 05639791002   | Registro Persone Giuridiche n. 884/2012 

Il Rettore 

Facoltà di Scienze della politica e delle dinamiche psico-sociali dell’Università degli Studi Internazionali di Roma UNINT, 
settore scientifico-disciplinare SPS/07 (Sociologia generale), dai quali risulta vincitore la seguente candidata: 
 

 RIZZO SARA 
 

 

 

Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito dell’Ateneo. 

 

Roma, 12 luglio 2022 

 

 

 

 

 

 

Prof. Francisco Matte Bon 

    

  


		2022-07-12T14:03:00+0000
	MATTE BON FRANCISCO DE ASIS




